



Wielkanoc 2013



Z okazji Świąt Wielkanocnych składam wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy Tychowo najlepsze życzenia radości i pogody ducha.

Niech Łaska Zmartwychwstania Pańskiego obdarzy wszystkich zdrowiem i szczęściem, a zbliżający się czas Wielkiej Nocy okaże się okresem pełnym wiary, nadziei i miłości. Wesolego Alleluja!

Grażyna Anna Sztark
Senator RP

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia ciepłych i radosnych spotkań w rodzinnym gronie. Pogody ducha i wewnętrznego spokoju. I niech czas Wielkiej Nocy okaże się okresem pełnym wiary, nadziei i miłości.

życzy

Przewodniczący Rady Miejskiej
Bronisław Gajewski

Burmistrz Tychowa
Elżbieta Wasiak



Konkurs Wielkanocny w Przedszkolu w Tychowie

Gminne Przedszkole „Dębowa Chatka” wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Tychowie było organizatorem konkursu Wielkanocnego „Wielkanocne Cudeńka”. Do konkursu zgłoszono 52 prace w dwóch kategoriach wiekowych w grupie 3-4 latków 34 prace, w grupie 5- latków 18 prac. Komisja w składzie: Józefa Pawłowicz – dyrektor Gimnazjum, Anna Białek – pedagog – Szkoła Podstawowa, Rajmund Wasiak – dyrektor GOK. Komisja wyłoniła laureatów konkursu w kategorii 3-4 latki: 1 miejsce Kacper Wiśniewski, 2 miejsce Aleksandra Żuk, 3 miejsce ex aequo: Maria Galińska i Oliwia Wojciechowska. W kategorii 5- latki: 1 miejsce Wiktoria Małasiak, 2 miejsce ex aequo: Maja Kukula, Ireneusz Dulias i Jakub Barucha, 3 miejsce Amelia Jankowska. Nasze Przedszkole w Konkursie Ogólnopolskim pod patronatem medialnym miesięcznika „Bliżej Przedszkola” będą reprezentować prace Kacpra Wiśniewskiego, Aleksandry Żuk, Marii Galińskiej. Do konkursu Gminnego zgłoszono natomiast pracę Oliwii Wojciechowskiej. Gratulujemy wszystkim pomysłów i dziękujemy za zaangażowanie.



Białogardzka Telewizja Kablowa w Tychowie

Szanowni Państwo

Zarząd Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej ma przyjemność poinformować, że przystąpił do prac mających na celu świadczenie usług z zakresu telewizji analogowej, cyfrowe oraz dostępu do Internetu w miejscowości Tychowo. BSM jako właściciel Białogardzkiej Telewizji Kablowej działa na rynku mediów od 1995. W tym czasie z lokalnych sieci osiedlowych stworzył jedną obejmującą na dzień dzisiejszy cały obszar Białogardu i Stanomina z jednym centralnym studium reemisyjnym. Główne magistrale sieci kablowej wykonane są w technologii światłowodowej a przesył sygnału odbywa się w oparciu o optykę (laser). W celu przybliżenia mieszkańcom naszego powiatu wydarzeń w nim zachodzących uruchomiliśmy program lokalny Panorama Białogardzka. W jej cotygodniowych wydaniach prezentujemy materiały dotyczące również Państwa miejscowości. Zdobyte doświadczenie i posiadanie najnowszej infrastruktury, która cały czas poddawana jest modernizacji umożliwiła świadczenie nowych usług telekomunikacyjnych. W 2003 roku umożliwiliśmy naszym abonentom korzystanie z dostępu do internetu a na bazie dwukierunkowej transmisji danych (internet) rozpoczęliśmy świadczenie usług w zakresie zdalnych odczytów wodomierzy indywidualnych i budynkowych, liczników elektrycznych i gazowych – telemetria oraz monitoring wizyjny. Dostęp do Internetu zapewniamy również w Karlinie gdzie blisko połowa korzystających z tej usługi jest naszymi abonentami. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom w 2010 roku uruchomiliśmy w naszej sieci sygnał telewizji cyfrowej. Na dzień dzisiejszy doprowadziliśmy sygnał BTK do Tychowa (ul. Dworcowa) i Pękanina gdzie rozpoczynamy prace instalacyjne. W celu umożliwienia Państwu z zapoznaniem z naszą ofertą i uzyskanie dodatkowych informacji uruchomimy w Tychowie biuro obsługi klienta znajdujące się w ośrodku kultury. Jeszcze wiosną tego roku planujemy pierwsze podłączenia. Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tele. 94 312 35 78 lub osobiście w biurze obsługi klienta BTK w Białogardzie przy ul. Kochanowskiego 26.

Wiosenne konkursy plastyczne GOK rozstrzygnięte!

Ogłoszone w marcu w Gminnym Ośrodku Kultury w Tychowie dwa konkursy plastyczne pt.: „Pisanka Wielkanocna” i „Wiosna. Ach to Ty” zostały rozstrzygnięte! Tuż przed świętami Wielkanocnymi tj. 27 marca 2013 r. po dokonaniu przeglądu i oceny prac plastycznych nadesłanych na konkurs pt. „Pisanka Wielkanocna”, komisja konkursowa postanowiła przyznać nagrody w następujących kategoriach: **W GRUPIE I - dzieci i młodzież szkolna w kategorii: Przedszkole** miejsca: I – Oliwia Wojciechowska, II – Maria Galińska, III – Michał Misiak, wyróżniono pisankę Jakuba Barucha. W kategorii: **Uczniowie klas I-III** nagrodzeni zostali: I – Michałina Urbaniak II – Jolanta Janecka oraz III – Krystian Kozera. Wyróżnienia dla: Aleksandra Wrzesińska, Dominik Ponik, Zuzanna Jędrachowicz, Kinga Hyjek. W kategorii: **Uczniowie klas IV-VI**: I miejsce zajęła Kasia Boczkowska, II – Ala Boczkowska, III – ex aequo: Adam Szczepankiewicz, Tomasz Kuzera i Weronika Rudnik. Wyróżnienie zdobyli: Wiktor Kluk, Ewelina Franielczyk i dzieci ze świetlicy w Kikowie. W kategorii: **Uczniowie Gimnazjum**: I miejsce zajął Tomasz Rogoziński, II ex aequo: Lucyna Król i Zofia Bober. **W GRUPIE II – dorośli mieszkańcy Gminy Tychowo** I miejsce zajęła Pani Agnieszka Zaranek z Sadkowa, II- Pani Anna Barucha z Sadkowa, III- Pani Grażyna Misiak z Sadkowa. Wyróżnienia przyznano Pani Natali Boczkowskiej z Sadkowa, Pani Wiolecie Szotowicz z Sadkowa i Pani Elżbiecie Król z Pobądza. Laureatom zostaną wręczone nagrody po świętach Wielkanocnych. **Wszystkie prace biorą udział w wystawie pokonkursowej zorganizowanej w Bibliotece Publicznej Gminy Tychowo im. Lucjana Szenwalda w Tychowie, która potrwa do 15 kwietnia.**

W konkursie pt. „Wiosna. Ach, to Ty!” komisja konkursowa postanowiła przyznać nagrody dzieciom z poszczególnych świetlic Gminy Tychowo w następujących kategoriach: **Przedszkole**: I miejsce zajął Szymon Podstawka z Pobądza, II – Jakub Barucha z Sadkowa, III- Bartosz Trzpis z Warnina. Wyróżnienie zdobyli: Damian Podstawka z Pobądza, Justyna Wąsacz z Dobrowa, Jakub Dorosiński z Sadkowa, Wiktoria Zakrzewska z Pobądza. W kategorii: **Uczniowie klas I-III** I miejsce ex aequo zajęli: Igor Józwiak z Tychowa i Tomasz Koleta z Warnina, II- Kacper Roszak z Warnina, III- miejsce Kinga Hyjek z Sadkowa. Wyróżnienie otrzymał Jakub Galecki z Warnina. W kategorii: **Uczniowie klas IV-VI** I miejsce zajęła Klaudia Tatarowicz z Dobrowa, II miejsce Aleksandra Wasilewska z Dobrowa, III- ex aequo: Ania Boczkowska z Sadkowa i Wiktoria Świąteczak, a wyróżnienie otrzymali: Paulina Tereszczyn z Pobądza, Julia Szotowicz z Sadkowa, Dominik Górecki z Kowalek i Filip Tereszczyn z Pobądza. W kategorii: **Uczniowie Gimnazjum** I miejsce zdobyła Klaudia Tereszczyn z Pobądza, II- Bernadeta Jakubiec z Dobrowa, III- Natalia Podstawka z Tychowa. Wyróżnienie otrzymał Łukasz Przybył z Kowalek. Laureatom zostaną wręczone nagrody po świętach Wielkanocnych. **Wszystkie prace wezmą udział w wystawie pokonkursowej zorganizowanej w Galerii GOK (II piętro) w Tychowie , która potrwa ona do połowy kwietnia br. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursach, a laureatom serdecznie gratulujemy!**



„Konkurs na hasło promujące Gminę Tychowo”

5 marca br. Komisja konkursowa w składzie: Bronisław Gajewski – przewodniczący, Magdalena Broda – członek, Rajmund Wasiak – członek dokonała przeglądu i oceny haseł nadesłanych na konkurs przez 3 autorów. Po przeprowadzonej analizie Komisja postanowiła nie przyznać miejsca 1, 2 i 3. Wyróżniono natomiast **Panią Alicję Rogozińską** za hasło: „Czy to latem czy to zimą Tychowo najpiękniejszą Gminą”. Wyróżniona otrzyma okolicznościowy dyplom i nagrodę rzeczową a hasło będzie wykorzystane na stronie internetowej i w publikacjach promujących naszą gminę. Gratulujemy.

Dzień Kobiet w Pobądzu

8 marca to wyjątkowy dzień dla wszystkich Kobiet, kiedy to w szczególności sposób podkreślana jest ich wartość, praca oraz poświęcenie. Z okazji tego święta został zorganizowany mały poczęstunek dla wszystkich Pań z naszego sołectwa. Frekwencja dopisała, jak co roku spotkaliśmy się w przyjaznym gronie zarówno tych młodszych jak i dojrzałych pań. Mimo chłodnej aury za oknem atmosfera wśród zgromadzonych kobiet była bardzo ciepła. Liczymy na więcej takich spotkań.



Dzień Kobiet w Warninie

Laurki, słodki poczęstunek i duża dawka dobrego humoru – to prezent z okazji Dnia Kobiet dla wszystkich mieszkanki Warnina. 07.03.2013 r. w świetlicy odbyła się uroczystość z okazji DNIA KOBIET, na którą zostały zaproszone wszystkie panie i dziewczęta z Warnina. Uczestniczki spotkania obejrzały skecz oraz prezentację zdjęć opowiadających historię z uroczystości odbywających się w świetlicy. Przy symbolicznej

lampce szampana wzniesiono toast z okazji święta Pań. Chłopcy złożyli życzenia wszystkim kobietom i wręczyli przygotowane niespodzianki. Wzorowa frekwencja była miłym zaskoczeniem dla wszystkich. Panowała sympatyczna atmosfera, a kobiety w końcu mają miejsce, gdzie mogą się spotkać w większym gronie. Serdecznie dziękujemy Paniom za przybycie i pomoc w przygotowaniu poczęstunku.



DZIEŃ WIOSNY W WARNINIE

21.03.2013 r. dzieci ze Świetlicy w Warninie witały wiosnę. Uczestnicy zabawy zdobywali punkty biorąc udział w najrozmaitszych konkursach. Między innymi rozwiązywały zagadki, rebusy, quizy dotyczące Pierwszego Dnia Wiosny, tworzyły wiosenne plakaty oraz brały udział w konkurencjach sportowych. Było bardzo wesoło, kolorowo po prostu wiosennie.



Wystawa w Galerii GOK

22 marca odbyło się otwarcie wystawy rysunków satyrycznych autorstwa Pana Mieczysława Olechowskiego pt. „Rzeczywistość Polska”. Prace można oglądać w Galerii GOK do dnia 12.04.2013 r. w godzinach od 8:30 do 15:30. Zapraszamy serdecznie.



OTWP Gmina Tychowo 2013

27 lutego 2013 r. na terenie Gminy Tychowo odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Konkurs odbył się w 3 grupach wiekowych. Na szczególne wyróżnienie zasługuje Franciszek Doroń który odpowiadał bezbłędnie na pytania. Reprezentanci Gminy do eliminacji powiatowych przedstawiają się następująco: Szkoła podstawowa: 1. Raj Dawid SP Tychowo, 2. Niemiec Julia SP Dobrowo, 3. Pniewski Bartosz SP Tychowo, Gimnazjum: 1. Doroń Franciszek Gimnazjum Tychowo, 2. Rynkun Cezary Gimnazjum

Dobrowo, 3. Jankowski Patryk Gimnazjum Dobrowo, Szkoła Ponadgimnazjalna: 1. Bednarczyk Bartosz, 2. Rożek Patryk, 3. Raj Bartosz. Konkurs na szczeblu powiatowym zostanie rozstrzygnięty 26 marca w KP PSP Białogard. Życzymy naszym reprezentantom jak najlepszych wyników oraz awansu do eliminacji wojewódzkich.



„Konkursowe Marzanny” w Bukówku

21 marca 2013 roku na godzinę 16.00 dzieci i młodzież zaproszeni zostali do wspólnego pożegnania zimy. Wcześniej ogłoszony przez Panią sołtys konkurs na „Najciekawsza Marzanna” przyniósł pozytywne efekty. Zrobiono pomysłowo 5 pięknych kolorowych „Marzann”. Wszystkie „Marzanny” zostały zaniesione nad rzekę i puszczone z nurtem, oczekując nadejścia „Wiosny”, kiedy odpłynęły w dal udano się do rozpalenia ogniska przy którym pieczono kielbaski wspominając z ubiegłych lat ciepłe słoneczne pierwsze dni wiosny. Pani sołtys Anna Chmielewska ogłosiła wyniki konkursu wręczając nagrody rzeczowe i „DYPLOMY UZNANIA ZA NAJCIEKAWSZĄ MARZANNĘ” dla Julii Nowak, Kaliny Małeckiej, Zespołu rodziny Bartczaków, Zespołu „Niunia”, Zespołu Norberta Smolarskiego. Nastroje uczestników mimo padającego śniegu były wiosenne. Sołtys Anna Chmielewska.



Zebranie sprawozdawcze LKS „Graf” Bukówko

Dnia 20.03.2013 roku w „Starym Pałacu” w Bukówku odbyło się zebranie sprawozdawcze klubu. W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście: Burmistrz Pani Elżbieta Wasiak, V-ce Przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia LZS Pan Józef Leszczyk, Sekretarz LZS Pan Jan Kaleja z małżonką, Przewodniczący Komisji Sportu Rady Gminy Tychowo Pan Krzysztof Kubisz oraz Zarząd, Komisja Rewizyjna, zawodnicy, członkowie i sympatycy piłki nożnej. Pani prezes Anna Chmielewska zapoznała uczestników z wykonaniem finansowym i wynikami prac za 2012 rok, informując o planach i finansach na 2013 rok. Podziękowała również za daleko idącą pomoc i wsparcia finansowe klubu Państwu Katarzynie i Zbigniewowi Świeboda, Panu Stefanowi Stelmach wręczając podziękowania i kwiaty.

Protokół podsumowujący prace zarządu przedstawiła Komisja Rewizyjna klubu, która udzieliła absolutorium. Pani Burmistrz Elżbieta Wasiak na ręce Pani Prezes wręczyła „List gratulacyjny” skierowany do wszystkich zawodników, działaczy klubu, podkreślając zwiększające osiągnięcia sportowe promujące region. Z rąk Przewodniczącego PZ LZS Pana Józefa Leszczyka Pani Prezes Anna Chmielewska za zasługi położone dla rozwoju kultury fizycznej i turystyki otrzymała „ZŁOTĄ HONOROWĄ ODZNAKĘ LZS”. Składam serdeczne podziękowanie uczestnikom zebrania, za przekazane wyróżnienia oraz Państwu Zofii Zdzisławowi Koczan za gościnność i udostępnienie pomieszczeń „Starego Pałacu”. Ze sportowym pozdrowieniem Prezes Anna Chmielewska.



Zdrowych, pogodnych pełnych wiary, nadziei i miłości
Świąt Wielkanocnych,
Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań
w gronie rodziny i przyjaciół, smacznego święconego jajka...
bogatego zajączka, mokrego dyngusa na szczęście,
wesołego „Alleluja”
życzy
Mieszkańcom, sympatykom piłki nożnej
Prezes Caritas Parafii, LKS „Graf”
Radna, Sołtys
Anna Chmielewska



Dzień Kobiet na sportowo...

8 Marca w hali sportowej w Gimnazjum im Jana Pawła II w Tychowie odbył się Turniej w piłce siatkowej dziewcząt i kobiet. Organizatorami byli: GOSiGK w Tychowie, Gimnazjum i ULKS „Tryglaw” w Tychowie. Wyniki turnieju: 1. Marta Marciniak, Justyna Misiak, 2. Justyna Dudka, Olga Król, 3. Ola Leszko, Paulina Kowalewska, Katarzyna Stanisławska, Patrycja Parzuchowska, Wiktoria Kawecka, Sandra Sędzicka.



PILKARSKIE POWITANIE WIOSNY W TYCHOWSKIM GIMNAZJUM

W ramach obchodów „Dnia Gimnazjalisty” uczniowie naszego gimnazjum rozegrali turniej halowej piłki nożnej o mistrzostwo szkoły. Do rozgrywek przystąpiło 7 zespołów, które reprezentowały poszczególne klasy. Po zaciętej rywalizacji okazało się, że najlepszą drużynę wystawiła klasa IIa, która w finale pokonała chłopców z drugiego zespołu klasy IIIa. W meczu o trzecie miejsce klasa IIIb pokonała pierwszy zespół klasy IIIa. Organizator i prowadzący turniej Arkadiusz Jabłoński wybrał najlepszego piłkarza – Patryk Owsiany i najlepszego bramkarza – Maciej Lesiak. Królem strzelców został Jakub Owsiany – zdobywca 8 goli. Turniej został przeprowadzony dzięki wsparciu ULKS „Tryglaw” działającego przy szkole, Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie oraz GOSiGK w Tychowie. Zwycięski zespół grał w składzie: Anna Furman, Patryk Owsiany, Przemysław Majcher, Mikołaj But, Wojciech Kośka, Piotr Kaźmierczak.



Turniej piłkarski w Czaplunku

9.03.2013 r. w Hali Widowiskowo – Sportowej przy ulicy Waleckiej w Czaplunku odbył się Towarzyski Turniej Piłki Nożnej ORLIKÓW o puchar prezesa firmy IRAS. Głównym inicjatorem był Karol Kalina, zaś fundatorem nagród Ireneusz Gacki. Turniej rozgrywany był w dwóch kategoriach wiekowych. Pierwszą grupę tworzyły drużyny chłopców z rocznika 2003, zaś drugą grupę chłopcy z rocznika 2004 i młodsi. W grupie pierwszej (tzw. STARSZEJ) wystąpiły zespoły ze Szczecinka, Tychowa, Gonnego Małego oraz dwa zespoły z Czaplunku. W grupie STARSZEJ bezkonkurencyjni okazali się chłopcy z UKS IRAS I Czaplunek (trener Krzysztof Bońdysz), którzy w czterech meczach zdobyli komplet punktów strzelając 13 bramek, nie tracąc przy tym żadnej! Drugie miejsce przypadło drużynie Błękitnych Gonne Male, a trzecie Gmina Tychowo (trener Wiesław Ostrysz.) Tuż za podium uplasował się drugi zespół UKS IRAS II Czaplunek zajmując czwarte miejsce. Piąta i ostatnia pozycja przypadła chłopcom z Akademii Piłkarskiej Szczecinek.



GOPS W TYCHOWIE PODPISAL POROZUMIENIE W SPRAWIE SEPI

W dniu 29 października 2012 roku Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie podpisali porozumienie dotyczące zasad udostępniania danych osobowych do realizacji zadań w ramach Samorządowej Elektronicznej Platformy Informatycznej - "SEPI". Zawarte porozumienie oznacza, że osoby ubiegające się o świadczenie z pomocy społecznej z tutejszego Ośrodka oraz o świadczenia rodzinne nie będą już zobowiązane do dostarczania zaświadczeń z PUP, ponieważ GOPS w Tychowie uzyska te dokumenty we własnym zakresie, drogą elektroniczną za pośrednictwem ww. platformy. Pomimo, że porozumienie zawarte zostało jeszcze w ubiegłym roku, to dopiero od 1 marca 2013 r. podopieczni tutejszego GOPS-u będą mogli korzystać z tego udogodnienia. Zwłoka w realizacji porozumienia uzależniona była od dostawy platformy SEPI tj. od udostępnienia platformy do użytku, przydzielenia pracownikom loginów i haseł dostępowych oraz ich przeszkolenia z zasad działania programu. W związku z powyższym informujemy, iż przy przyjmowaniu kolejnych wniosków o pomoc nie będzie już wymagane dostarczenie zaświadczenia z PUP.

Nowe nabory wniosków w ramach działania 121 i 312

Od 27 marca do 23 kwietnia 2013 r. można będzie składać wnioski o przyznanie pomocy w ramach działania "Modernizacja gospodarstw rolnych". ARiMR przeprowadzi nabór takich wniosków w ośmiu województwach: lubelskim, lubuskim, łódzkim, małopolskim, opolskim, pomorskim, wielkopolskim i zachodniopomorskim. Na realizację operacji przewidziane jest łącznie ok. 510 mln zł. Maksymalne dofinansowanie, jakie można uzyskać na operacje w ramach "Modernizacji gospodarstw rolnych" w całym okresie realizacji PROW 2007-2013, wynosi 300 tys. złotych na jedno gospodarstwo i jednego beneficjenta. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dofinansuje od 40% do 60% kosztów kwalifikowalnych poniesionych przez beneficjenta na realizację jego inwestycji. **Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw.** Nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach tego działania zostanie przeprowadzony od 15 do 26 kwietnia 2013 r. w 15 województwach, z wyjątkiem woj. wielkopolskiego. Szacowana kwota dostępnych środków do wykorzystania w tegorocznym naborze wynosi łącznie prawie 2 mld zł. O pomoc z działania "Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw" mogą ubiegać się osoby, które nie podlegają ubezpieczeniu w pełnym zakresie w KRUS i zamierzają na obszarach wiejskich utworzyć lub rozwijać już istniejące mikroprzedsiębiorstwo, czyli firmę zatrudniającą do 10 osób, której obrót lub bilans roczny nie przekracza 2 mln euro. W zależności od liczby utworzonych nowych miejsc pracy przedsiębiorcy mogą otrzymać z ARiMR do 300 tys. złotych. Tworząc jedno nowe miejsce pracy mogą uzyskać do 100 tys. zł, dwa stanowiska do 200 tys. zł, a tworząc trzy i więcej miejsc pracy mogą otrzymać do 300 tys. zł wsparcia. Agencja dofinansuje do 50% poniesionych kosztów kwalifikowalnych na inwestycje związane ze stworzeniem nowych miejsc pracy. Więcej informacji na www.arimr.gov.pl. Kierownik BP ARiMR Andrzej Adamczewski.



TRWA REKRUTACJA DO VI EDYCJI PROJEKTU "RODZINA RAZEM"

Pięć edycji projektu "Rodzina Razem" zakończyło się sukcesem i rozpoczęła się właśnie rekrutacja do kolejnej edycji tego ważnego społecznie przedsięwzięcia ośrodka pomocy społecznej. Zapisy do szóstej edycji projektu potrwać do końca kwietnia 2013 roku, odstawowym warunkiem uczestnictwa w projekcie jest korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej i zarejestrowanie w powiatowym urzędzie pracy jako osoba bezrobotna. Pod uwagę brana będzie m.in. kolejność zgłoszeń. Jeżeli znacie Państwo osoby, które potrzebują pomocy, również zachęcamy do umożliwienia im zgłoszenia chęci udziału. To niezwykle ważne, żeby informacja o potrzebach społecznych była traktowana przez wszystkich z tą samą wrażliwością i odpowiedzialnością. Zależy nam aby informacja dotarła do jak największej liczby potencjalnych beneficjentów. Koniec kwietnia 2013 r. planowane jest spotkanie rekrutacyjne z kandydatami do projektu, które odbędzie się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie. Rekrutacyjne oraz ulotki informacyjne dostępne są w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie, a na szczegółowe pytania odpowiedzą pracownicy socjalni i Kierownik Ośrodka. Podopieczni powinni zgłaszać się osobiście, na temat działań podejmowanych w poprzednich edycjach dostępna jest również na naszej stronie internetowej w zakładce PROJEKT RODZINA RAZEM. Zapraszamy!



„Góra Grosza 2012”

Gminne Przedszkole „Dębowa Chatka” w Tychowie otrzymało Dyplom, serdeczne podziękowania i wyrazy uznania za ogromny wkład podczas ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza”. Akcja została przeprowadzona pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej na rzecz Domów dla Dzieci i zawodowych rodzin zastępczych. Gratulujemy.



KRS 0000323321

KOMUNIKAT
ZARZĄDU
KOMITETU
NA RZECZ
REWITALIZACJI
ZABYTKOWEGO
KOŚCIOŁA
PARAFIALNEGO
W TYCHOWIE

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 15-02-2013 r. do 18-03-2013 r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

1. 8 wpłat indywidualnych	- 1.465,00 zł
(w tym: po 1 z Piły i ok. Wrocławia)	
2. Kwota 15-02-2013 r.	- 385,00 zł
3. Kwota 10-03-2013 r.	- 1.662,91 zł
4. Składki członkowskie	- 800,00 zł
5. Odsetki bankowe	- 2.706,15 zł
Razem:	- 6.979,06 zł

Stan konta na dzień 18-03-2013 r. - 377.226,02 zł

Wpływy ogółem (od początku) - 382.076,02 zł

Wydatki ogółem (od początku) - 4.850,00 zł

Przewodniczący Komitetu Bronisław Gajewski

TURNIEJ Ligi Bałtyckiej „ORLIKI 2012” w Tychowie

24 lutego 2013 r. w Hali sportowej miejscowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie – rywalizowały drużyny grupy białogardzkiej. Organizatorem turnieju była Pani Anna Chmielewska - Prezes LKS „Graf” Bukówko (tel. 500-092-269). W piątym turnieju udział wzięły następujące zespoły: GMLKS „Głaz” Tychowo (trener Wiesław Ostrysz), Gmina Karlino (trener Tomasz Sobkowicz), LKS „Graf” Bukówko (trener Arkadiusz Brach), SP Karścino (trener Ryszard Strychański), UKS „Unia I” Białogard i UKS „Unia II” Białogard (trener Sebastian Szczerek). Koordynatorem rozgrywek w powiecie białogardzkim jest Pan Wiesław Ostrysz (tel. 600-938-263). Pod baczным okiem sędziego Pana Mateusza Langnera z KOZPN, mecze rozgrywano systemem „każdy z każdym” (raz czternaście

minut). W trakcie trwania rozgrywek zawodnicy, sędzia, trenerzy, opiekunowie drużyn, służby informacyjno- porządkowe oraz medyczne z inicjatywy organizatora częstowano gorącymi napojami, zimnymi napojami i słodyczami. Pierwsze miejsce w turnieju zajął zespół GMLKS „Głaz” Tychowo. Należy podkreślić, że jedyne dwa punkty podopieczni Pana Wiesława Ostrysza stracili w zremisowanym bezbramkowo meczu z Gminą Karlino. Jako jedyni nie stracili żadnej bramki. W składzie podopiecznych Wiesława Ostrysza występowali: Sandra Chwała, Adam Biegański, Kacper Jączkowski, Igor Józwiak, Bohdan Kuzan, Michał Pawlik, Michał Rosiak, Jakub Sawosz i Dominik Sypek. Drugie miejsce zajęła drużyna UKS „Unia I” Białogard, trzecie zespół Gminy Karlino.



Tabela – wyniki po zakończonym turnieju:

Miejsce	Nazwa drużyny	Ilość gier	Punkty	Bramki
1.	GMLKS „Głaz” Tychowo	5	13	6-0
2.	UKS „Unia I” Białogard	5	9	8-6
3.	Gmina Karlino	5	8	6-5
4.	SP Karścino	5	7	5-5
5.	LKS „Graf” Bukówko	5	5	6-8
6.	UKS „Unia II” Białogard	5	0	3-10

Najlepszym zawodnikiem turnieju uznano strzelca trzech bramek i trzech asyst – Michała Rosiaka z GMLKS „Głaz” Tychowo. Najlepszym bramkarzem została jego koleżanka klubowa – Sandra Chwała, najlepszym strzelcem – Marta Filipowicz zawodniczka UKS „Unia I” Białogard. Najsprytniejszym, żywiołowym

zawodnikiem na boisku uznano Szymka Filipiuka z LKS „Graf” Bukówko. Z rąk organizatora imprezy Pani Anny Chmielewskiej wyróżnieni zawodnicy otrzymali gratulacje i słodycze, natomiast wszystkie uczestniczące w turnieju zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy, gratulacje i podziękowanie za udział.

Turniej Żaków w Białogardzie

W sobotę 16.03.br w hali Licem Ogólnokształcącego w Białogardzie, odbył się halowy turniej żaków rocznik 2004 i młodszy. Młodzi piłkarze dobrze bawili się uczestnicząc w tej uroczystości. Uzyskanie korzystnych wyników rozgrywek zeszło na drugi plan, bowiem mimo porażek, nie było widać na twarzach uczestników smutku, zawodu, czy też rozczarowania. Celem turnieju było promowanie piłki nożnej wśród najmłodszych i trzeba przyznać, że organizatorom udało się ten cel osiągnąć. Oczywiście nie można przejść obojętnie obok samego aspektu sportowego, każdy kto był na sali musiał dostrzec rewelacyjną grę Kołobrzeżan, którzy ostatecznie wygrali owe zmagania. Zespół reprezentujący Gminę Tychowo, rozegrał 5 meczy i zajął IV miejsce. Skład zespołu: Oliwier Gołuchowski, Michał Rosiak (3 bramki), Michał Głusek, Kacper Szumski, Igor Józwiak z Tychowa, Paweł Gałań, Jakub Gałęcki z Warnina, Kacper Goździk, Bartosz Stańczak z Tyczewa, Szymon Filipiuk ze Słonina (3 bramki). Opiekun zespołu Wiesław Ostrysz. Serdeczne podziękowania dla GOSiGK w Tychowie i Panom: Andrzejowi Gałań - Warnino, Rafałowi Głusek - Tychowo i Jarosławowi Stańczak - Tyczewo, za pomoc w umożliwieniu wzięcia udziału w turnieju składają dzieci.

Tabela wyników grupy białogardzkiej po pięciu turniejach:

Miejsce	Nazwa drużyny	Ilość gier	Punkty	Bramki
1.	UKS Unia I Białogard	25	47	34=19
2.	GMLKS Głaz Tychowo	25	43	30-17
3.	LKS Graf Bukówko	25	39	30-19
4.	Gmina Karlino	25	37	30-16
5.	SP Karścino	25	33	21-26
6.	UKS Unia II Białogard	25	7	10-58

Składam serdeczne podziękowanie dla wszystkich, którzy przyczynili się do zorganizowania udanej sportowej imprezy z udziałem przybyłych licznie kibiców dopingujących wszystkie zespoły rozgrywane, osobom opiekującymi się zawodnikami, Dyrektor Gimnazjum w Tychowie – Pani Józefie Pawłowicz, za nieodpłatne użyczenie hali sportowej, sędziemu z KOZPN Panu Mateuszowi Langnerowi za nieodpłatne sędziowanie meczu, Panom służb informacyjnych, opieki medycznej, koordynatorowi rozgrywek grupy białogardzkiej – Panu Wiesławowi Ostryszowi, oraz Panu Andrzejowi Moźdzynskiemu za czuwanie nad całością imprezy. Ze sportowym pozdrowieniem. Prezes LKS „Graf” Bukówko Anna Chmielewska.



ZBIÓR ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

W dniu 18 kwietnia 2013 r. na terenie Gminy Tychowo przeprowadzona zostanie zbiórka zużytego sprzętu RTV i AGD, natomiast 19 kwietnia 2013 r. zbiórka odpadów wielkogabarytowych. W związku z powyższym apelujemy do mieszkańców o wystawienie odpadów wielkogabarytowych, opon oraz zużytego sprzętu RTV i AGD przed swoje posesje w terminie do 17 kwietnia 2013 r. włącznie. Odpady komunalne, akumulatory oraz eternit nie będą zabierane. Odpady wielkogabarytowe wystawione po przeprowadzonej już zbiórce nie będą odbierane.

Odbiór odpadów przeprowadzony będzie sprzed każdej z posesji w wymienionych poniżej miejscowościach:

- | | | |
|-----------------------------------|--------------|----------------|
| •Tychowo | •Doble | •Nowe Dębno |
| •Borzysław | •Zastawa | •Rudno |
| •Podborsko | •Żukówek | •Trzebiszyn |
| •Bukówko | •Pobądz | •Dobrochy |
| •Słonino | •Retowo | •Tyczewo |
| •Dobrowo + kolonia | •Bukowo | •Dzieciółowo |
| •Dobrówko | •Modrolas | •Weldkówko |
| •Skarszewice | •Sadkowo | •Giżałki |
| •Drzonowo Białogardzkie + kolonia | •Liśnica | •Warmino |
| •Czarnkowo | •Smęcino | •Osówko |
| •Kikowo | •Buczki | •Sławomierz |
| •Krosinko | •Solno | •Trzebiec |
| •Kowalki + kolonia | •Weldkowo | •Wicewo |
| •Motarzyn | •Stare Dębno | •Zaspy Wielkie |

• OGŁOSZENIA •

Sprzedam - kupię - zamienię

• Sprzedam mieszkanie własnościowe, bezczynszowe w Tychowie ul. Bobolińska 1/3. Pow. 65m², 3pokoje z kuchnią, pomieszczenie gospodarcze-garaż, udział w gruncie - działka rekreacyjna, kontakt: 698-277-947;

• Sprzedam mieszkanie o pow. 52,55m² w Bukówku 13/5, 2 pokojowe, na parterze, ogrzewanie we własnym zakresie (piec w piwnicy) z budynkiem gospodarczym i ogrodem, cena 90tys., kontakt: 696-732-521;



PODARUJ 1% SWEGO
PODATKU Z ROZLICZEŃ
ZA 2012

ROK DLA STOWARZYSZENIA
AMICUS W TYCHOWIE
78-220 TYCHOWO
UL. BOBOLIŃSKA 17

Swymi działaniami ZMIENIAMY
„DARY LOSU” OSOBOM
NIEPEŁNOSPRAWNYM
KRS:0000163423
DZIĘKUJEMY BARDZO
PAŃSTWU ZA WSPARCIE
NASZYCH DZIAŁAŃ !!!

PODZIĘKOWANIE

Podziękowania dla Strażaków z Powiatu Białogardzkiego, którzy brali udział w akcji gaśniczej w dniu 17.03.2013 w byłej „Bazie Las” w Tychowie przy ulicy Wolności w której ogień objął całą długość wiaty i zagrażał sąsiadującym budynkom. Strażacy wykazali się zaangażowaniem i profesjonalizmem, a Panu Maciejowi Pniewskiemu należą się podziękowania za użycie prywatnego sprzętu. W akcji brały udział jednostki: OSP Tychowo, JRG Białogard, OSP Osówko, OSP Pomianowo, OSP Stanomino. W imieniu Strażaków pragniemy również złożyć serdeczne podziękowania Pani Jadwidze Matejko za gorące napoje i poczęstunek dla wszystkich strażaków uczestniczących w akcji.

Kącik literacki

Poniżej przedstawiamy Państwu wiersze autorki publikującej u nas pod pseudonimem „Mrówka”.

„Dwa jabłka” 1975 r.

Dwa jabłka żółte i czerwone.
Powiedźcie proszę co myślą one?
Czy rozprawiają na temat swój?
Czy roztrząsają problem mój?
Nie! Egoistycznie myślą o sobie.
Czy zjem je czy oddam Tobie?
Biorę więc jabłka w ręce dwie.
Niech jeszcze żyją – oddam je.
Ty je położysz w sianko pachnące.
Może przeżyją jeszcze miesiące.
Lecz koniec taki smutny już jest.
Że jabłka zawsze musi ktoś zjeść.
„Mrówka”



„Tacy jesteśmy” 1981r.

Koło goni koło, dogonić nie może
Biją słabszego, nikt nie pomoże
Zaganiani, nieczuli wciąż narzekamy,
Że czasu nie mamy, pieniędzy nie mamy.

Zegar miarowo odmierza czas
Lecz ileż złości bywa w nas
Pod „przyjaciółmi” kopiemy dołki
Obrastamy w piórka i zmieniamy stolki.

W jedną stronę płynie rzeka
W inną stronę czas ucieka
W jedną stronę kręci się wir
A Ty w tańcu razem z nim.

„Mrówka”